令和４年度 第２回農業大学校外部評価委員会 議事録

Ⅰ 日時：令和５年２月１７日（金）１４：００～１５：５０

Ⅱ 場所：大分県立農業大学校 会議室

Ⅲ 出席者

外部評価委員

大分県高等学校教育研究会農業部会会長 佐藤 智之 氏

（久住高原農業高等学校長）

大分県指導農業士会 会長        池永 勝己 氏

大分県農業法人協会 会長        上原 隆生 氏

地元指導農業士            佐藤 隆幸 氏

地元女性農業者             古庄 京子 氏

大分県立農業大学校同窓会 副会長    湯浅 正徳 氏

大分県中部振興局農山漁村振興長     生野 栄城 氏

豊後大野市農業振興課長         森下 志郎 氏

＊欠席委員：大分県農業協同組合 常務理事 森本  亨  氏

Ⅳ 議事

（１）審議事項

 令和４年度重点目標等の取組状況及び評価について

 （２）その他

    令和４年度学生・保護者等アンケート結果について

<委員からの主な質問・意見・要望等>

・マスメディアを積極的に活用した手応えは。反響はどうか。

 ・4 年制大学への編入実績を積極的にアピールし、普通科の生徒へもっとアプローチを。

 ・プロジェクトの成果をぜひ法人協会会員や農家の前で紹介して欲しい。そういう機会が

あれば良いと思う。

 ・農業は作るだけではダメで、原価計算をしてビジネスとして勉強してもらうことが大切。

ポップを自分たちで工夫しながら販売すると、学生も楽しく学ぶことができる。

 ・プロジェクト発表を聞かせてもらったが、どの学生も堂々と発表していた。プロジェク

トの期間は短いが続けたいという意見はあるのか。是非、積み重ねてほしい。

 ・農学部生進路状況のうち、法人等１７は大分県内か。

 以 上